МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

26.01.2018           № 14
пгт Нагорск

Об организации системы обучения вопросам профилактики и

противодействия коррупции на 2018 год

С целью антикоррупционного образования и пропаганды

антикоррупционного поведения работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать следующую систему обучения работников

муниципального учреждения управление образования администрации Нагорского

района (далее - Управление образования) вопросам профилактики и

противодействия коррупции:

- обучение по вопросам профилактики и противодействия коррупции

непосредственно после приема на работу;

- периодическое обучение работников организации с целью поддержания

их знаний и навыков в сфере противодействия коррупции на должном уровне (2

раз в год);

- дополнительное обучение в случае выявления провалов в реализации

антикоррупционной политики, одной из причин которых является

недостаточность знаний и навыков работников в сфере противодействия

коррупции (2 раз в год).

2. Утвердить программу обучения работников Управления образования

вопросам профилактики и противодействия коррупции (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                             Л.Н. Рожнева

С приказом ознакомлена              Н.Г. Сысолятина

Приложение № 1

Программа обучения работников муниципального учреждения

управление образования администрации Нагорского района вопросам

профилактики и противодействия коррупции на 2018 год

Содержание программы

№

п/п
Наименование разделов и тем

Всего

минут

1
О конфликте интересов, возникающих у работников

управления образования
15

2  15

3
Изменения в законодательстве о противодействии

коррупции
10

4
Организация работы по противодействию коррупции в

учреждениях образования Нагорского района в 2017 году
10

ИТОГО: 50